REQUERIMENTO Nº 023/2013

 			         Requeremos, ouvido Plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
enviado expediente ao Senhor Pedro Luiz Teruel, Superintendente Regional da FUNASA,
solicitando seja viabilizado projeto e implantação de rede de água de aproximadamente 4.000
metros de extensão na Colônia Boa Esperança, município de Nioaque-MS.

                                    Justificativa:

				A realidade vivida pelos moradores da Colônia Boa Esperança, dentre outros, voltada a
falta do abastecimento necessário de água diariamente torna-se a cada dia mais intolerável,
muitos dos pequenos poços perfurados nas propriedades não vencem a demanda de água
para o provimento das necessidades humanas e animais. Inúmeras razões poderíamos citar,
portanto, somos sabedores que todo e qualquer ser humano precisa da garantia dos menores
direitos para viverem de forma digna e assim oferecer aos seus familiares melhores
condições. Além disso, a água é essencial e prioritário para nossa própria sobrevivência, e a
reestruturação dos Projetos de Assentamentos vem somente somar para o desenvolvimento,
tanto do mesmo como para o próprio município.

		                         Sala das Sessões em 18 de setembro  de  2013.

                                      VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB